
PATVIRTINTA 

Šiaulių lopšelio-darželio „Dainelė“ 

direktoriaus 2022 m. spalio 17 d.  

įsakymu Nr. V-100  

 

 

LOPŠELIO-DARŽELIO „DAINELĖ“ 

DARBUOTOJŲ VEIKSMŲ VAIKUI SUSIRGUS AR PATYRUS TRAUMĄ ĮSTAIGOJE IR 

TEISĖTŲ VAIKO ATSTOVŲ INFORMAVIMO APIE ĮSTAIGOJE PATIRTĄ TRAUMĄ 

AR ŪMŲ SVEIKATOS SUTRIKIMĄ 

TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 

1. Lopšelio – darželio „Dainelė“ (toliau – lopšelis-darželis) darbuotojų veiksmų vaikui 

susirgus ar patyrus traumą lopšelyje-darželyje ir teisėtų vaiko atstovų informavimo apie lopšelyje-

darželyje patirtą traumą ar ūmų sveikatos sutrikimą tvarkos aprašas (toliau – Tvarka) reglamentuoja 

darbuotojų veiksmus vaikui staiga susirgus ar patyrus traumą lopšelyje-darželyje ir vaiko tėvų 

(globėjų, rūpintojų) informavimo apie lopšelyje-darželyje patirtą traumą ar ūmų sveikatos 

sutrikdymą. 

2. Mokinių nelaimingi atsitikimai registruojami, tiriami ir apskaitomi Moksleivių nelaimingų 

atsitikimų tyrimo, registravimo ir apskaitos nuostatuose, patvirtintose Lietuvos Respublikos švietimo 

ir mokslo ministro 2000 m. vasario 11 d. įsakymu Nr. 113 „Dėl moksleivių nelaimingų atsitikimų 

tyrimo, registravimo ir apskaitos nuostatų“ nustatyta tvarka. 

 

 

II SKYRIUS 

DARBUOTOJŲ VEIKSMAI VAIKUI SUSIRGUS AR PATYRUS TRAUMĄ LOPŠELYJE-

DARŽELYJE 

 

3. Vaikui susirgus lopšelyje-darželyje: 

3.1. Grupės mokytojas apie vaiko sveikatos būklę nedelsdamas informuoja visuomenės 

sveikatos specialistą, vykdantį sveikatos priežiūrą mokykloje (toliau – Specialistas) ir teisėtą vaiko 

atstovą (globėją, rūpintoją); 

3.2. Specialistas, įvertinęs jo būklę, suteikia galimybę laukti tėvų (globėjų, rūpintojų) 

Sveikatos kabinete; 

3.3. jei kyla įtarimų, kad vaikas serga užkrečiamąja liga, jis atskiriamas nuo kitų vaikų ir 

stebimas iki atvyks tėvai (globėjai, rūpintojai);  

3.4. įvykus nelaimingam atsitikimui (traumai) lauke ar salėje, esant galimybei, vaikas 

paguldomas jo buvimo vietoje (žiemos metu – įnešamas į vidų), skubiai kviečiamas Specialistas; 

3.5. esant būtinybei, teikiantis pagalbą grupės mokytojas ar Specialistas nedelsdami kviečia 

greitąją medicinos pagalbą, telefonu 112 ir teikia pirmąją pagalbą; 

3.6. Specialistas ar grupės mokytojas nedelsiant informuoja lopšelio-darželio direktorių. 

4. Vaiko tėvai (globėjai, rūpintojai) privalo pasiimti vaiką:  

4.1. kai vaikui nustatomi ūmių užkrečiamųjų ligų požymiai (požymių (karščiuoja, dūsta, 

skundžiasi skausmu, viduriuoja, vemia, turi nežinomos kilmės bėrimo elementų), apžiūrų metu 

randama utėlių ar glindų, niežų požymiai;  

4.2. kai vaiko liga riboja jo dalyvavimą grupės veikloje;  

4.3. kai vaiko būklė reikalauja didesnės darbuotojų kompetencijos ir dėmesio, negu jie gali 

suteikti, nepažeisdami kitų vaikų interesų;  



2 

 
4.4. kai vaiko liga kelia pavojų kitų vaikų ir darbuotojų sveikatai.  

5. Lopšelis-darželis gali pareikalauti iš tėvų (globėjų, rūpintojų) raštiško patvirtinimo, kad 

vaikas yra sveikas.  

6. Susirgimų užkrečiamosiomis ligomis atveju bei karantino metu grupėse atliekamas 

valymas ir dezinfekavimas pagal higienos normų reikalavimus.  

 

 

III SKYRIUS 

TEISĖTŲ VAIKO ATSTOVŲ INFORMAVIMAS 

APIE LOPŠELYJE-DARŽELYJE PATIRTĄ TRAUMĄ AR ŪMŲ SVEIKATOS 

SUTRIKIMĄ 

 

7. Jei vaikas patyrė traumą už vaikų ugdymą ir priežiūrą atsakingi darbuotojai, vaiko 

tėvus/globėjus privalo informuoti nedelsiant. 

8. Užfiksavus užkrečiamų ligų (pvz. vėjaraupiai, tymai, skarlatina ir kt.) atvejus lopšelyje-

darželyje Specialistas privalo:  

8.1. informuoti tėvus (globėjus, rūpintojus);  

8.2. registruoti ligos atvejus Užkrečiamųjų ligų žurnale;  

8.3. kontroliuoti, kad tinkamai būtų valomi grupėse esantys paviršiai (nuolat plaunami žaislai, 

sistemingai keičiama patalynė, rankšluosčiai). 

9. Specialistas visus vaikų apsilankymus pas Specialistą dėl traumos, nelaimingo atsitikimo, 

negalavimo registruoja pagal Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuro nustatytą 

vidaus tvarką.  

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

10. Už vaikų ugdymą ir priežiūrą atsakingi darbuotojai gali dirbti tik teisės akto nustatyta 

tvarka įgiję žinių pirmosios pagalbos teikimo klausimais bei privalo turėti sveikatos žinių ir įgūdžių 

atestavimo pažymėjimus. 

11. Pirmosios pagalbos rinkinys, kurio sudėtis ir apimtis turi atitikti teisės akto reikalavimus, 

laikomas lopšelio-darželio sveikatos kabinete. 

12. Šiame apraše įvardinti informavimo veiksmai nepažeidžia Šiaulių lopšelio-darželio 

„Dainelė“ ugdytinių asmens duomenų saugojimo politikos ir jos įgyvendinimo priemonių tvarkos 

aprašo nuostatų. 

13. Su šiuo Aprašu pasirašytinai supažindinami visi lopšelio-darželio darbuotojai. 

__________________________ 


